1 / 8

令和 4 年 10 月 24 日

日本ドキュメントサービス協同組合連合会
組合員 各位

 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
グラフィックコミュニケーション営業統括部
グラフィックコミュニケーション販売推進部

鈴木 信彦

オンラインセミナー開催のお知らせ

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く
御礼申し上げます。
さて、2022 年 11 月に行われる、弊社オンラインセミナーを以下の通りご案内いたし
ます。ご多用のところ恐れ入りますが、内容についてご確認いただき、ご興味のあるセ
ミナーには是非ともお申込みいただけますようお願い申し上げます。

敬具

＜オンラインセミナーのご案内＞

【参加無料】DX の取り組みや事例に関するオンラインセミナーを業種やテーマ別に
開催しています。

セミナー案内 URL:https://www.fujifilm.com/fb/solution/events/seminar

 2 / 8

１． 開催日時:2022 年 11 月 01 日(火) 10:00～10:45

タイトル:IT 導入補助金 2022 セミナー ～中小企業の DX 推進に向けて～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_ithojo.html

２． 開催日時:2022 年 11 月 01 日(火) 11:00-11:30

タイトル:今ある複合機でここまでできる!～ 知って得する機能をご紹介 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_paperless2.html

３． 開催日時:2022 年 11 月 01 日(火) 15:00～15:45

タイトル:インボイス対応は DX のチャンス!
～『freee』が請求・経理の常識を変える ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_invoicefr.html

４． 開催日時:11 月 01 日(火) 16:00-16:30

タイトル:対応は万全ですか? 複合機から始める情報漏洩対策

URL:
https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_paperlesssecurity.html

 3 / 8

５． 開催日時:2022 年 11 月 08 日(火) 10:00～10:30

タイトル:クラウド活用の増加でネットワークは大渋滞!
～ 混雑に負けない!次世代インターネット「IPoE」解説セミナー ～

URL:https://biz5.fujifilm.com//online_seminar_22lh_beatipoe.html

６． 開催日時:2022 年 11 月 08 日(火) 11:00～11:50

タイトル:話題の中堅・中小企業向け EDR ソリューション
「Defender for Business」でランサムウェア対策を実現しませんか?
～ Microsoft の最新セキュリティー対策 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_ms365defender.html

７． 開催日時:2022 年 11 月 08 日(火) 15:00～16:00

タイトル:IT 管理者の方必見!
Microsoft 365 を Business Premium にして、より安心・安全なセ
キュリティー対策を実現しませんか?
～ 日々進化するMicrosoft のセキュリティー対策 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_it_m365.html

８． 開催日時:2022 年 11 月 08 日(火) 16:00～16:45

タイトル:DocuWorks って何? ～ 導入をご検討中の方向け ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_dwo_dw.html

 4 / 8

９． 開催日時:2022 年 11 月 09 日(水) 15:00～16:00

タイトル:DX はじめの一歩を「ペーパーレスファクス」から始めてみませんか?

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_dwo_fax.html

 5 / 8

１０． 開催日時:2022 年 11 月 10 日(木) 10:00～10:45

タイトル:ここから始める!インボイス対応セミナー ～ システム選定のポイント ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_invoice.html

１１． 開催日時:2022 年 11 月 10 日(木) 11:00～11:30

タイトル:紙から電子にかんたん移行
～ ワークフローシステムの導入メリットと効果 ～

URL:
https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_paperlessworkflow.html

１２． 開催日時:2022 年 11 月 10 日(木) 15:00～15:45

タイトル:電子帳簿保存法セミナー ～ 改正ポイントと紙保存廃止への具体策 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_denchoho.html

１３． 開催日時:2022 年 11 月 10 日(木) 16:00～16:30

タイトル:基礎から丸わかり!電子契約の進め方

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_digisign.html

 6 / 8

１４． 開催日時:2022 年 11 月 15 日(火) 11:00～11:50

タイトル:サプライチェーンを取り巻く脅威とセキュリティー対策
～ サイバー攻撃から会社を守る次世代型アンチウイルス ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_manu_sec.html

１５． 開催日時:2022 年 11 月 15 日(火) 15:00～15:50

タイトル:建設 DX 推進に向けた「改正労働基準法」と「インボイス制度」へ
の対応

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_conlaw.html

１６． 開催日時:2022 年 11 月 15 日(火) 16:00～16:50

タイトル:医療機関を襲うサイバー攻撃のトレンドと対策

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_med_cyber.html

 7 / 8

１７． 開催日時:2022 年 11 月 17 日(火) 10:00～10:45

タイトル:IT 導入補助金 2022 セミナー ～中小企業の DX 推進に向けて～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_ithojo.html

１８． 開催日時:2022 年 11 月 17 日(木) 15:00～15:45

タイトル:ここから始める!インボイス対応セミナー ～ システム選定のポイント ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_invoice.html

 8 / 8

１９． 開催日時:2022 年 11 月 24 日(木) 10:00～10:45

タイトル:インボイス対応は DX のチャンス!
～『freee』が請求・経理の常識を変える ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_invoicefr.html

２０． 開催日時:2022 年 11 月 24 日(木) 15:00～15:45

タイトル:電子帳簿保存法セミナー ～ 改正ポイントと紙保存廃止への具体策 ～

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_22lh_denchoho.html